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Ystävyys peilinä

Espoon hiippakunnalla on kaksi ystävyyshiippakuntaa, toinen Namibiassa ja toinen

Skotlannissa, edellinen luterilainen, jälkimmäinen episkopaalinen. Toisaalla tässä

Hiipassa kerrotaan toukokuun lopulla tapahtuneesta Edinburghin

ystävyyshiippakuntamme uuden piispan, Dagmar Winterin, virkaanasettamisesta.

Olemme koko talven rukoilleet tuomiokapitulin aamurukouksissa skottiystäviemme,

piispanvalintaprosessin (joka on kovin erilainen kuin meidän piispanvaalimme) ja

uuden piispan puolesta. Haasteet pienessä kirkossa ovat moninaiset, ja odotukset

uutta piispaa kohtaan korkealla. Siksi rukousta on syytä jatkaa – myös Espoon

hiippakunnan seurakunnissa.

Rukous kannattelee ja kuvaa Edinburghin ja Espoon hiippakuntien välistä suhdetta

monin tavoin. Ystävämme Skotlannissa ovat halunneet sitoutua opettelemaan Isä

meidän -rukouksen suomeksi (Diocese of Edinburgh). He ajattelevat, että voivat

niin edes pieneltä osalta osallistua yhteiseen messuun Suomessa vieraillessaan.

Koko Skotlannin episkopaalisessa kirkossa on alle 30 000 jäsentä, joista 8 500

Edinburghin hiippakunnassa. Kun hiippakunnassa on yli viisikymmentä seurakuntaa,

se tarkoittaa sitä, että ne ovat keskimäärin alle kahdensadan jäsenen yhteisöjä.

Seurakunnilla on paria poikkeusta lukuun ottamatta vain yksi palkattu pappi.

Muuten toiminnasta ja taloudesta vastaa, kirkkoa ja kirkkomaata hoitaa ja

jumalanpalveluksissa palvelee joukko sitoutuneita seurakuntalaisia. Toiminnan

ytimessä on yhteisö ja sen jäsenet – eivät työn kohteena, vaan sen tekijöinä.

Vierailemme ahkeraan toistemme luona. Espoon hiippakunnasta osallistuu

vuosittain kaksi pappia Edinburghin hiippakunnan vuotuiseen pappienkokoukseen,

ystävyyshiippakunnastamme vierailee kaksi pappia Espoon hiippakunnassa.

Parhaillaan rakennetaan ensimmäisiä seurakuntien välisiä suhteita. Kun kaiken ei

enää tarvitse tapahtua kapitulin kautta, ystävyys syvenee ja leviää laajemmalle.

Tämä tarjoaa mahdollisuuden laajentaa yhteyksiä myös seurakuntalaisten välille,

rakentaa uusia ystävyyssuhteita.

 

https://evl.creamailer.fi/email/698081f8cd078
https://www.espoonhiippakunta.fi/
https://www.espoonhiippakunta.fi/
https://edinburgh.anglican.org/the-porvoo-communion/


 

   

 

Kirkon

hallitusohjelmatavoit

teet 2027-2031

Suomen evankelis-luterilainen kirkko

osallistuu yhteiskunnalliseen keskusteluun

ja hallitusohjelmavaikuttamiseen omasta

tehtävästään ja arvopohjastaan käsin.

Tavoitteet nousevat myös siitä tiedosta ja

kokemuksesta, jota kirkolle kertyy ihmisten elämästä ja yhteisöjen arjesta eri

puolilla Suomea.

Tavoitteiden lähtökohtana on vastuu ihmisarvon, yhteisen hyvän,

oikeudenmukaisuuden ja toimivan yhteiskunnan edistämisestä.

Tavoite 1: Uskonnonvapaus on turvattu osana toimivaa

kansalaisyhteiskuntaa. Uskonnonvapaus on yksi perusoikeuksista. Se turvaa

yksilön oikeutta vakaumukseen ja uskonnon harjoittamiseen myös julkisessa

tilassa. Uskonnolliset yhteisöt ovat osa toimivaa kansalaisyhteiskuntaa, jossa

rakennetaan luottamusta, merkityksiä ja keskinäistä ymmärrystä.

Tavoite 2: Oikeus ihmisarvoiseen elämään on turvattu koko elämänkaaren

ajan. Oikeus ihmisarvoiseen elämään toteutuu arjessa siinä, miten ihmiset

pärjäävät elämän eri vaiheissa ja millaista tukea he saavat silloin, kun omat

voimavarat eivät riitä. Kyse ei ole vain yksittäisistä palveluista tai etuuksista. Kyse

on kokonaisuudesta, jossa lainsäädäntö takaa, suojelee ja edistää ihmisoikeuksien

toteutumista ja näin luo mahdollisuuksia jokaisen elää turvattua elämää.

Tavoite 3: Kirkon hoitamat julkiset tehtävät osana yhteiskunnan

perusrakenteita on turvattu. Kirkon hoitamat yhteiskunnalliset tehtävät

perustuvat lainsäädäntöön ja pitkäaikaiseen työnjakoon, jossa vastuut on jaettu

julkisen vallan ja kirkon välillä. Hautaustoimi, kulttuuriperinnön ylläpitäminen ja

 

Puhumme Espoon kapitulissa aika usein siitä, mitä kaikkea olemme oppineet

ystäviltämme Skotlannissa. Yksi tärkeimmistä on se, miten kokonaisvaltaisesti

sikäläiset papit elävät todeksi virkaansa. Heille on selvää, että seurakuntalaiset

ovat kutsuneet pappinsa palvelutehtävään, jonka ytimessä on nimenomaan

hengellisyys ja sielunhoito.

Edinburghilaiset tarjoavat tietämättään meille peiliä, jonka edessä tuntuu tärkeältä

pysähtyä ja miettiä, miten palvelutehtävä toteutuu omassa elämässä ja virassa – ei

vain oman hiippakuntamme seurakunnissa, vaan myös meillä tuomiokapitulissa.

Siunattua kesää kaikille.

Kaisa



Lue lisää →

väestökirjanpito ovat osa yhteiskunnan perusrakenteita, jotka palvelevat kaikkia

kansalaisia.

 

 

  Kuva: Seurakuntalainen

 

Seurakuntaneuvoksen

arvonimi Juha

Vähäsarjalle

Tasavallan presidentti on myöntänyt

Juha Vähäsarjalle seurakuntaneuvoksen

arvonimen hänen ansioistaan rehtorina

ja pappina, toiminnastaan kristillisen

radiotyön pioneerina sekä

kirjoittamistaan suosituista

hartauskirjoista.

Juha Vähäsarja toimii myös Espoon

hiippakunnan

kirkolliskokousedustajana.

Paljon onnea Juha!

 

 

   

 
Ystävyyshiippakuntam

me sai uuden piispan

Osallistuin toukokuun lopussa

Edinburghin ystävyyshiippakuntamme

uuden piispan, Dagmar Winterin,

virkaanasettamiseen. Sekä oma

kirkkomme että Skotlannin

episkopaalinen kirkko, jonka

seitsemästä hiippakunnasta yksi

Edinburghin hiippakunta on, kuuluvat

vuonna 1994 solmittuun Porvoon sopimukseen. Sen ansiosta me elämme

yhteydessä keskenämme, voimme viettää ehtoollista yhdessä ja ainakin

periaatteessa pappimme voivat toimia pappeina toistemme kirkoissa, vaikka

kuulummekin eri kirkkoperheisiin.

Toistemme piispanvihkimyksiin osallistuminen on tärkeä tapa elää todeksi tätä

yhteyttä. Siksi minä olin mukana piispa Dagmarin virkaanasettamisessa –

asettamisessa, sillä hänet on jo aiemmin vihitty piispanvirkaan Englannin kirkossa,

jossa hän palveli aiemmin Elyn hiippakunnassa. Piispa Dagmar on vuonna 1633

 

https://evl.fi/tietoa-meista/kirkko-mukana-yhteiskunnassa/kirkon-hallitusohjelmatavoitteet-2027-2031/


Lisätietoja piispa Dagmarista →

perustetun Edinburghin hiippakunnan 23. piispa. Samalla hän on hiippakuntansa

ensimmäinen naispuolinen piispa ja toinen koko Skotlannin episkopaalisessa

kirkossa. Siksi oli aivan erityisen tärkeää olla mukana Pyhän Marian katedraalissa

vietetyssä juhlassa, jossa ilo ja kiitollisuus oli käsinkosketeltavaa.

Toivottavasti saamme hänet vieraaksemme Espooseen lähitulevaisuudessa.

 

 

   

Lue lisää →

 

Luomakunnan aika

2026

Luomakunnan aikaa alkaa vuosittain

luomakunnan rukouspäivänä 1.

syyskuuta ja päättyy Pyhän

Fransiscuksen päivään 4. lokakuuta.

Tämän jakson aikana kristityt eri

puolilla maailmaa rukoilevat ja toimivat

luomakunnan hyväksi. Tänä vuonna

teemana on "Elävät vedet" ja aineisto

on laadittu Hesekielin kirjan (Hes.

47:9,12) teksteistä toivosta ja luonnon

elpymisestä.

Suomen Ekumeeninen neuvosto

julkaisee rukousjakson aineistoa suomeksi kotisivuillaan elokuun aikana.

Englanninkielisen aineiston löydät täältä.

 

 

 

   

 
Maailmanlaaja kirkko ja

kulttuurien

vuorovaikutus  

Raahen kirkossa järjestetään pe

4.9.2026 klo 14–16 seminaari, jonka

tehtävänä on avata, miten

maailmanlaajan kirkon todellisuus

vaikuttaa kulttuurien

vuorovaikutukseen.

 

https://edinburgh.anglican.org/2026/02/new-bishop-elected-for-the-diocese-of-edinburgh/
https://ekumenia.fi/aineistot/luomakunnan-aika/
https://seasonofcreation.org/


Seminaarin ohjelma →

Seminaariin on vapaa pääsy ja se on tarkoitettu kaikille kiinnostuneille.

Myös Striimin kautta voi liittyä tilaisuuteen tämän linkin kautta.

 

 

   

 

Syksyn missiologinen

symposium

Kirkkohallitus järjestää Lähetys Nyt -

lähetystyön suunta ja sukupolvet

symposiumin 28.9.2026 klo 13-

16.30 Kirkon talossa (Eteläranta 8,

Helsinki). 

Tarkempaa tietoa on luvassa

myöhemmin. 

 

 

   

 

Yhteisvastuu-

starttilähetys syksyllä  

Starttilähetys järjestetään jälleen

valtakunnallisena verkkolähetyksenä

tiistai 27.10. klo 10–12

(suomenkielinen lähetys) ja klo 13–15

(ruotsinkielinen lähetys).

Suomenkielisessä lähetyksessä on

mukana muun muassa

vanhusasiavaltuutettu Päivi Topo, ja lähetyksessä kuullaan seurakuntien

Yhteisvastuu-ideoita eri puolilta Suomea.

Lisää tietoa lähetyksen sisällöistä on luvassa syksyllä.

 

 

 
Tuomiokapitulin virasto

lomailee heinäkuussa

Espoon tuomiokapitulin virasto on

kesälomalla 1.–31.7.2026.

 

https://www.raahenseurakunta.fi/lahetysjuhlat/ohjelma
https://youtube.com/live/xshZGDKc3gk


   

Lue lisää →

Loma-aikaan asiakirjat voi tarvittaessa

jättää Kirkonkympin ala-aulan

vahtimestarille tai lähettää

sähköpostitse.

 

Lue hallintotiedote →

KirkkoRekryn avoimet papin

virat →

Tulevat tuomiokapitulin istunnot

→

 

 

Tuomiokapituli kokoontui 4.6.2026

Hallintotiedotteesta löydät tuomiokapitulin istunnossa tehdyt päätökset sekä

tuomiokapitulin viranhaltijoiden päätökset.

 

 

 

Tuomiokapituli julistaa istunnossaan haettavaksi kirkkoherran ja kappalaisen virat.

KirkkoRekryssä julkaistaan myös ilmoituksia seurakuntapastorin viroista.

 
 

 

Istunnon käsittelyyn tulevat asiakirjat on toimitettava tuomiokapituliin viimeistään

istuntoa edeltävän viikon maanantaina.

 
 

https://www.espoonhiippakunta.fi/yhteystiedot/
mailto:espoo.tuomiokapituli@evl.fi
https://www.espoonhiippakunta.fi/paatoksenteko/tiedotteet/
https://kirkkorekry.fi/fi/tyonantajat/espoon-hiippakunnan-tuomiokapituli/
https://www.espoonhiippakunta.fi/kalenteri/#/tyyppi/tuomiokapitulin-istunto


 

   

 

Tuomiokapitulin nimi tulee latinan

sanoista domus capituli. Domus

tarkoittaa taloa ja capituli

lukukappaletta. Jo varhain historiassa

piispa kokoontui työtovereidensa

kanssa tuomiokapituliin lukemaan

raamatunkappaleita ja rukoilemaan.

Jokainen tuomiokapitulin istunto

aloitetaan edelleenkin raamatunluvulla.

Tuomiokapitulin istunnossa 4.6. luettiin

Matteuksen evankeliumin luvusta 6:

"Rukoilkaa siis näin:

Isämme taivaissa.

Osoita nimesi pyhyys,

anna valtakuntasi tulla

ja tahtosi toteutua

maan päällä samoin kuin taivaassa.

Anna meille tänäänkin tarpeeksi leipää

ja anna meille anteeksi velkamme,

niin kuin mekin olemme antaneet anteeksi niille,

jotka ovat meille velkaa.

Äläkä vie meitä koettelemukseen,

vaan pelasta meidät pahan vallasta."

Matt. 6:9-13 (UT2020)

 

 

   

 

Espoon hiippakunnan tuomiokapituli

VAIHDE (09) 1802 080

PL 203

02771 Espoo

espoo.tuomiokapituli@evl.fi

 

       

Osoitelähde: Espoon Hiippakunnan Tuomiokapituli -osoiterekisteri  

Jos et halua meiltä enempää postia, poistu postituslistalta, päivitä tietojasi,

Tietosuojaseloste

https://www.espoonhiippakunta.fi/
https://www.espoonhiippakunta.fi/
http://espoon-hiippakunta.mailpv.net/go/37175894-1780120
https://www.facebook.com/espoonhiippakunta
https://www.facebook.com/espoonhiippakunta
https://www.instagram.com/espoontuomiokapituli/
https://www.instagram.com/espoontuomiokapituli/
https://twitter.com/tuomiokapituli
https://twitter.com/tuomiokapituli
https://evl.creamailer.fi/unsubscribe/no-list
https://evl.creamailer.fi/user-settings/no-user
http://espoon-hiippakunta.mailpv.net/go/37175899-2340435

